
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 

 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR 

https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401 

 

PORTARIA N. º 101/2024 de 01/02/2024. 

 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, PAULO JOSE MORFINATI, 

usando de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1° - Fica neste ato nomeado ao cargo de Diretor da Escola Municipal Dr. 

Cesar Augusto Luiggi de Oliveira, conforme Edital n° 03/2023 – Comissão Eleitoral para 

escolha de diretores das escolas municipais, o servidor ELVIO LUIZ ALEXANDRE 

SANTOS CAMARGO, portador do RG n° 3.581.941-0 e CPF n° 618.847.409-44, 

matricula funcional 1405-1, percebendo vencimento nos termos do Artigo 79 e o símbolo 

FG-M1 Artigo 20, conforme Lei 995/2011 de 17/05/2011. 

 

Artigo 2° - A Diretor nomeado no artigo primeiro, desta portaria, é responsável 

pelos seus atos comissivos, omissivos e imperícia, que no exercício de suas atividades 

praticarem com dolo ou culpa, sujeitando aos ditames da Lei. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Artigo 4° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

                                               PAULO JOSE MORFINATI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2024-02-01T16:48:54-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




